Mikołaj pisał, że chce być naraz Rosjaninem i Polakiem, ale "musiałby przestać być Rosjaninem we własnych oczach, gdyby chciał wierzyć, że jest możliwe oddzielenie Litwy od właściwej Rosji". Konstanty odpowiadał bez ogródek: "Co się tyczy punktu o Litwie, to sprawa za długa na list i to przeze mnie nabazgrany i zredagowany... ale pozwolę sobie tu powiedzieć

---

\*) Konstanty do Mikołaja 15/27 lutego 1826, **Sbornik Russk. Istoricz. Obszczestwa**, T. 131, str. 52-4; por. **Jenerał Zamojski I**, 204-5.

\*\*\*) Korespondencja cesarzewicza Konstantego z cesarzem Mikołajem wydana została (z pewnymi dostrzegalnymi i zrozumiałymi opuszczeniami) przez **Sbornik Russkago Istoriczeskago Obszczestwa**, tomy 131 i 132 (1910-1).